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Consclo S Direccion Ejecutiva Seccional de Administracion Judicial
onsejo Superior , .
de la Judicatura Bogotd - Cundinamarca

Comité evaluador y asesor
Evaluacién invitacién publica de minima cuantia No. 59 de 2012

En la ciudad de Bogotd D.C., siendo las 4:45 p.m. del veintiuno (21) de
septiembre de dos mil doce (2012), se reunieron en la oficina del area juridica,
los integrantes del comité evaluador y asesor (Tabla No. 1), conforme al Decreto
0734 de 2012 y la Resolucién Interna No. 9507 del 21 de octubre de 2009, de la
Direccion Ejecutiva Seccional de Administracion Judicial Bogota - Cundinamarca,
con el fin de evaluar los requisitos habilitantes contenidos en la invitacién publica
de minima cuantia No. 59 de 2012, cuyo objeto es contratar en nombre de la
Nacion — Consejo Superior de la Judicatura Direccién Ejecutiva Seccional de
Administracion Judicial Bogota- Cundinamarca, la instalacién, suministro y
transporte de vidrios para sedes judiciales a cargo de la Direccién Ejecutiva
Seccional de Administracion Judicial Bogotd — Cundinamarca, contando con
recursos del Presupuesto Nacional, correspondiente a la vigencia fiscal del afio
2012, segun certificado de disponibilidad presupuestal, expedido por la
coordinadora del area financiera de la Direccion Ejecutiva Seccional de
Administracién Judicial Bogota — Cundinamarca, bajo el No. 56412 de fecha trece
(13) de septiembre de 2012.

Nombres y apellidos Dependencia
Claudia Yaneth Villa Martinez Area juridica
Blanca Lilia Mancipe Area administrativa
Johana Paola Moreno Martinez Area financiera
Evelin Liliana Leal Galindo Grupo servicios administrativos
Libardo Antonio Lépez Coronado Grupo de almacén e inventarios
Tabla No. 1 Comité Evaluador y Asesor
TEMA

Evaluar los requisitos habilitantes contenidos en la invitacién pablica de minima
cuantia No. 59 de 2012, cuyo objeto es contratar en nombre de la Nacién —
Consejo Superior de la Judicatura Direccion Ejecutiva Seccional de
Administracion Judicial Bogotd — Cundinamarca, la instalacion, suministro y
transporte de vidrios para sedes judiciales a cargo de la Direcciéon Ejecutiva,
segun acta de apertura de sobres de fecha veinte (20) de septiembre 2012, y
en la cual participaron las siguientes firmas, con valor en la oferta econémica
presentados en |la Tabla No. 2, asi:

Oferentes Valor de la oferta
Vidrios Abralock el Chico S.A.S. $ 5.913.900
Tabla No. 2 Oferente y valor ofrecido

Lo anterior conforme al Decreto 0734 de 2012, el cual enuncia que se evaluara al
proponente con el precio mas bajo, es decir la firma Vidrios Abralock el Chico
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S.A.S., con una oferta econémica de valores unitarios por la suma de
LV.A.

1. Verificacion de los requisitos juridicos

La coordinadora del area juridica, presenta al comité evaluador y asesor el qugdro

que contiene la verificacion juridica de los documentos aportados por laj f|
Vidrios Abralock el Chico S.A.S., como se observa en la Tabla No. 3.

No. DOCUMENTOS DE REVISION VIDRIOS ABRALOCK EL CHICO E.U.

1 | Nit del proponente Nit: 900029965-3.

Fecha: 20/09/2012
2 | Fecha de radicacién de la propuesta | Hora: 02:39 p.m.
Numero de radicado: G1885. Cumple

Suscrita por: Yudi Yaneth Colorado, en calidad de representarie

3 | Carta de presentacion c.C No. 52.071.961 expedida en
Folio(s): 01 y 02. Cumple.
Suscrita por: Yudi Yaneth q
4 | Compromiso Anticorrupcion. Cc.C. No. 52.071.961 expedida en i
Folio(s): 03y 04. Cumple
5 | Carta de conformacion de consorcio | N.A
Manifestacion de no encontrarse Suscrita por: Yudi Yaneth ¢
6 | incurso en causales de inhabilidad e | C.C. No. 52.071.961 expedida en H
incompatibilidad Folio(s): 02 numeral 6 y f. 05. Cumple
Boletin de responsables fiscales de
7 |la Contraloria General de la Folio(s): 08. Cumple
Republica
. . . Expedido por: Camara de Comercio de Bogota
g |Certificaco de existenciay Certificado No. R035889861 del 18 de septiembre de 2012.
P 9 Folio(s): 06 y 07. Cumple
9 | Cumplimiento del objeto social Folio(s): 06. Cumple
Certificado de paz y salvo de pago Suscrita por: Yudi Yaneth Coldrado.
10 | de aportes parafiscales Cc.C No. 52.071.961 expedida en ;
Ley 789 de 2002 Folio(s): 09. Cumple
11 | Registro Unico Tributario (RUT) Folio(s): 11. Cumple
12 | Validez de la oferta Folio (s): 12. Cumple
- . Duracién: Hasta el 27 de mayo de 2015.
13 | Vigencia de la empresa Folio(s): 06. Cumple
Otorgada a: Yudi Yaneth Colorado. Cargq: -
Representante legal y gerente.
14 | Facultad para contratar Folio(s): 06 al respaldo.

Observacion: El gerente tendra autoridad para firmar cualquier tipo dé
contrato sin limite de cuantia. Cumple.

15 Conclusion CUMPLE JURIDICAMENTE

Tabla No. 3 Verificacion juridica
2. Verificacion de las especificaciones técnicas.

El coordinador de almacén e inventarios, presenta al comité evaluador y as
cuadro que contiene las verificaciones de las especificaciones técnicas ap
por la firma evaluada en primer lugar, los cuales se observan en la Tabla Nq 1
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Salud
Ocupacional Cumple
Oferente: VIDRIOS ABRALOCK EL CHICO E.U. Folio | Cumple
14-15 | Cumple Cumple
De:cripcién No. de folios CUMPLE / NO CUMPLE
técnica )
A aportados
Item Descripcién ' subsanando
Folio | Cumple | aclarando
1 Vidrio crudo en 3 mm incoloro 51 Cumple CUMPLE

2 Vidrio crudo en 3 mm incoloro pulido 51 Cumple CUMPLE

3 Vidrio crudo en 4 mm incoloro 51 Cumple CUMPLE

4 Vidrio crudo en 4 mm incoloro pulido 51 Cumple CUMPLE

5 Vidrio crudo en 4 mm martillado 51 Cumple CUMPLE

6 Vidrio crudo en 5 mm acanalado 51 Cumple CUMPLE

7 Vidrio crudo en 5 mm incoloro 51 Cumple CUMPLE

8 Vidrio crudo en 5 mm incoloro pulido 51 Cumple CUMPLE

9 Vidrio crudo en 6 mm incoloro 51 Cumple CUMPLE

10| vidrio crudo en 6 mm incoloro pulido 51 Cumple CUMPLE

11 | vidrio crudo en 4 mm bronce 51 Cumple CUMPLE

12 | vidrio crudo en 5 mm bronce 51 Cumple CUMPLE

13 | vidrio crudo en 6 mm bronce 51 Cumple CUMPLE

14 | vidrio templado en 4 mm color bronce 51 Cumple CUMPLE

15 | vidrio templado en 5 mm color bronce 51 Cumple CUMPLE

16 | vidrio templado en 6 mm color bronce 51 Cumple CUMPLE

17 | vidrio templado en 10 mm incoloro 51 Cumple CUMPLE
Vidrio multilaminado (cristal importado,

1 adherido a una pelicula de polivinil de butiral I

8 (PVB), que retardan la penetracion y 51 Cumple CUMPLE
mantienen adheridos los cristales a ella. 3+3
Vidrio multilaminado (cristal importado,

19 adherido a una pelicula de polivinil de butiral 1 | PL
(PVB), que retardan la penetracion y 5 Cumple CUMPLE
mantienen adheridos los cristales a ella. 4+4
Vidrio multilaminado (cristal importado,

20 adherido a una pelicula de polivinil de butiral 52 I PLE
(PVB), que retardan la penetraci6n y Cumple cum
mantienen adheridos los cristales a ella. 5+5
Vidrios blindados (adheridos con pelicula

21 antiesquirla) nivel 1 52 Cumple CUMPLE
Vidrios blindados (adheridos con pelicula

22 | antiesquiria) nivel 2 52 | Cumple CUMPLE
Vidrios blindados (adheridos con pelicula

23 antiesquirla) nivel 3 52 Cumple CUMPLE
Vidrios blindados (adheridos con pelicula

24 antiesquirla) nivel 4 52 Cumple CUMPLE

25 Espejos en 4mm en cristal 52 Cumple CUMPLE

26 Pisa vidrios en aluminio 52 Cumple CUMPLE

27 Empaques para vidrios tipo proyectante 52 Cumple CUMPLE

Tabla No. 4 Verificacion especificaciones técnicas
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Nota: Las especificaciones de los elementos requeridos por la entidad e
presente proceso se encuentran descritas en la invitacion publica No. 59 de 1

™

3. Verificacion de las condiciones de experiencia

La coordinadora de servicios administrativos presenta al comité evaluarfi
asesor el cuadro que contiene las verificaciones de las condiciones de expe
aportadas por la firma evaluada en primer lugar, las cuales se observan
Tabla No. 5

Oferente Vidrios Abralock el Chic6
Calidad
No. de Entidad Obiet Fecha | Fechade | Val del ob
certificacion | certificadora \eto _ge | finalizact alor servicio 9
inicio n
E[B[R
. . Contratar el servicio de
g;giﬁ:‘?: .suminisgro, transpo.rte. e
Seccional de instalaciéon de. v.|d.nos,
Administracio | P33 138 sedes judiciales | 6 e,
1 n Judicial | Y administrativas a cargo 11 23-jul-12 | $20.000.000 X Guriiple
Bogota | de Ig Direccién Ejecutiva
Cundinamarc Secqo_nal . .Qe
a Administracién  Judicial
Bogoté - Cundinamarca
. . Contratar el servicio de
g;;ii?:\?: .suminisgro, transpo.rte' e
Seccional de instalacion de_ vvad.nos,
Administracie | Para 1as sedes judiciales | .o 4
2 n Judicial | Y administrativas a cargo 10 30-oct-11 | $20.000.000 X Gurgiple
Bogota _|de Iq Direccién Ejecutiva
Cundinamarc ls\zoqqnal . .(.je
a mmustracnén. Judicial
Bogota - Cundinamarca
Suministro e instalacién
de divisiones en vidrio y
Cosmo >
h puertas incluyendo .
3 Isr::e:gr;:is herrajes y accesorios en 271'{;’" 27?;"' $28.165.296 | x Guriple
Ltda acero inoxidable para los
’ cuartos  satélites del
CPF2 de campo Rubiales
VALOR TOTAL ACREDITADO $68.165.296 Guiple

Tabla No. 5 Verificacion de las condiciones de experiencia

3. Verificacion del aspecto econémico

La coordinadora del area financiera, informa que el menor valor u
presentado en la apertura de sobres, para la invitacion publica de minima ¢

suma de cinco millones novecientos trece mil novecientos pesos I
$5.913.900 incluido 1.V.A., valor que no excede el presupuesto oficial es
por la entidad para los elementos solicitados y es la unica oferta presentadg
presente proceso.
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Por lo anterior, el comité recomienda dar publicidad al informe de evaluacion
durante el dia veinticuatro (24) de septiembre de 2012 y en caso de no
presentarse observacién alguna y/o modificacibn a los resultados de la
evaluacioén, comunicar la aceptacién de la propuesta a la firma Vidrios Abralock el
Chico S.A.S., con oferta econdmica por valores unitarios de cinco millones
novecientos trece mil novecientos pesos m/cte., $5.913.900 incluido .V.A., y un
presupuesto oficial estimado por valor de treinta y cuatro millones quinientos
dieciocho mil trescientos setenta y ocho pesos m/cte., $34.518.378 incluido |.V.A.

De esta manera se dio por concluida la reunién, siendo las 4:57 p.m. del dia
veintiuno (21) de septiembre de dos mil doce (2012). En constancia, firman
quienes intervinieron:

LIM LILIANA Ld ﬁé

Secretaria comité evaluador y asesor

LIBARDO ANTONIO LOPEZ ORONADO
Miembro comité técnico
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